Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 3 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5B17E5E8FC5B9DC5545EEF66BD9695

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA nº 078/2017, 03 de março de 2017.

PORTARIA nº 079/2017, 03 de março de fevereiro de 2017.

• RECURSO ADMINISTRATIVO PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2017

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5B17E5E8FC5B9DC5545EEF66BD9695

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 078/2017, 03 de março de 2017

“Dispõe sobre a concessão de

Licença Prêmio a Sra. Iracema

Vicente Dias, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

art.65, RESOLVE:

         Art.1.º - Conceder Licença Prêmio, nos termos do art. 89 e

seguintes, da lei municipal n.º 134/2005 a Sra. IRACEMA VICENTE

DIAS, servidora efetiva (Auxiliar Administrativo), lotado junto à

secretaria de Administração, de 01/03/2017 à 29/05/2017.

               Art.2.º Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01

de março de 2017.

        Art.3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 03 de março de 2017.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31027484E555134AFD1F401F51C5C850

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº 079/2017, 03 de março de fevereiro de 2017

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Carlos

Sidney Conceição de Oliveira, para

ocupar o cargo de Chefe da Divisão de

Serviços Urbanos, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V

e VII, RESOLVE:

         Art. 1º - NOMEAR o SR. CARLOS SIDNEY CONCEIÇÃO DE

OLIVEIRA, para ocupar o cargo de Chefe da Divisão de Serviços Urbanos,

vinculada a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

       Art.2.º Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 01 de

março de 2017.

               Art.3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se disposição em contrário.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 03 de março de 2017.

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31027484E555134AFD1F401F51C5C850

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252‐1043

RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2017 - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E

DESCARTÁVEIS DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

RECORRENTES: J.S ROSA E CIA LTDA EPP - CNPJ:

16.347.270/0001-03

O Pregoeiro vem através deste informar aos Licitantes participantes

do Pregão Presencial regida pelo edital de nº 008/2017 que a

empresa acima identificada interpôs Recurso Tempestivamente

solicitando a DESCLASSIFICAÇÃO da empresa M & M

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME; CNPJ:

19.590.072/0001-64. O referido recurso, protocolado, encontra-se

disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal.

Informamos que o prazo para o envio das contrarrazões ou a

abdicação de fazê-la deverá nos ser remetida dentro do prazo

previsto em Lei.

RUY BARBOSA – BA, 23 de fevereiro de 2017.

FELIPPE SIMÕES LOPES SANTOS

Pregoeiro

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC5B17E5E8FC5B9DC5545EEF66BD9695

		2017-03-03T11:38:11-0300